
Strana 1 
 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB A ČINNOSTÍ 

 
 

Objednatel: 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Sídlo: Podbabská 2582/30, 160 00  Praha 6 

IČ: 00020711 

DIČ: CZ00020711 

Zastoupený: Ing. Tomášem Urbanem, ředitel 

Pověřený pracovník: , tel. , email  

 

Dodavatel: 

Euroforum Group, a. s. 

Sídlo: Lublaňská 667/42, 120 00 Praha 2 

IČO: 24817732 

DIČ: CZ24817732 

Zastoupený: RNDr. Radkem Hořeňovským, místopředsedou představenstva 

Kontaktní osoba: , ,  

 

Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako smluvní strany uzavírají níže psaného dne, měsíce a 

roku v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 8912012 Sb., občanského zákoníku, následující smlouvu: 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

a. Předmětem smlouvy je závazek dodavatel poskytovat objednateli odborných služeb při přípravě 

zpráv z udržitelnosti pro projekty podpořené z Operačního programu Praha - pólu růstu ČR – 

viz specifikace níže. 

b. Registrační číslo a název projektu, předpokládané datum podání Zprávy z udržitelnosti 

(dle Harmonogramu zpráv; ISKP14+), k nimž se vztahuje tato smlouva:  

- CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_023/0000118 - VODA PRO PRAHU (29. 5. 2023), 

- CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000378- ČISTÁ VODA - ZDRAVÉ MĚSTO Cizorodé látky ve vodách 

podzemních, povrchových a odpadních jako důsledek lidské činnosti (16. 6. 2023), 

- CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000379 - Odpady a předcházení jejich vzniku - praktické postupy 

a činnosti při realizaci závazků Krajského Plánu odpadového hospodářství hlavního města 

Prahy (2. 3. 2023), 

- CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000380 - Analýza adaptačních opatření ke zmírnění dopadů 

změny klimatu a urbanizace ne vodní režim v oblasti vnější Prahy (22. 5. 2023), 

- CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000382 - Rekreační potenciál vody v Praze - stav a výhledy (22. 9. 

2022), 

a jejich zadávání do informačního systému  ISKP14+ v rozsahu maximálně 100 hodin, a závazek 

objednatele zaplatit poradci odměnu specifikovanou v čl. 2 této smlouvy.  

c. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 8. 2023. 



Strana 2 
 

d. Pověřený pracovník objednatele zadává konkrétní požadavek o odbornou podporu Kontaktní osobě 

vždy e- mailem. Případný telefonický kontakt musí být následně potvrzen e-mailem. Dodavatel bude 

poskytovat služby v uvedené věci zejména prostřednictvím Kontaktní osoby. 

e. Případné další činnosti vyžádané objednatelem nad maximální stanovený rozsah dle čl. 1 odst. 1 této 

smlouvy budou řešeny písemným dodatkem této smlouvy. 

f. Smluvní strany se dohodly, že službami se pro účely této smlouvy rozumí zejména ústní a písemná 

odborná podpora, rozbory a analýzy, a účast při jednáních objednatele s třetími stranami. 

g. Dodavatel bude objednateli poskytovat odborné služby podle této smlouvy na místě dohodnutém 

s objednatelem, zpravidla v sídle objednatele. 

h. U služeb, u nichž je předpoklad, že přesáhnou 1 hodinu, si objednatel vyhrazuje právo na informaci o 

předpokládané délce, tyto služby podléhají schválení pověřeným pracovníkem. 

 

2. ODMĚNA DODAVATELI 

a. Smluvní strany se dohodly, že odměna dodavateli za poskytování odborných služeb podle této 

smlouvy se sjednává ve výši 375,- Kč (slovy tři sta sedmdesát pět korun českých) bez DPH za každých 

započatých 15 minut. V případě služby v místě Objednatele se cesta k Objednateli a zpět započte jako 

paušální příplatek k odměně ve výši 500 Kč.  

b. Odměna zahrnuje veškeré náklady dodavatel nutné k poskytování odborných služeb podle této 

smlouvy včetně mzdových, cestovních a hotových výdajů dodavatele, plateb za licence třetích stran, a 

veškerých dalších nákladů, které mohou vzniknout poradci při poskytování odborného služeb a 

činností podle této smlouvy. 

c. Fakturace bude probíhat 1 x ročně na základě výkazu schváleného pověřeným pracovníkem 

objednatele.  

d. Objednatel je oprávněn kdykoli požádat dodavatele, aby mu v období mezi vystavením faktur 

předložil přehled dosud vzniklých nároků na odměnu. Tento přehled nebude účetním ani daňovým 

dokladem.  

 

3. ODPOVĚDNOSTI DODAVATELE 

a. Dodavatel se zavazuje při poskytování odborné služby podle této smlouvy postupovat v souladu se 

zákony a ostatními obecně závaznými právními předpisy, jakož i stavovskými a etickými pravidly, 

týkajícími se předmětu této smlouvy, a se znalostí a pečlivostí, která je spojena s výkonem jeho 

podnikatelské činnosti. 

b. Dodavatel nemá povinnost koordinovat a zajištovat plnění věcné náplně udržitelnosti projektů, není 

povinen kontrolovat a upozorňovat na blížící se termíny v harmonogramu, nemá právo podepisovat 

za Objednatele dokumenty vyplývající z požadavků příjemci podpory, tj. Objednateli. Dodavatel má 

v rámci informačního systému ISKP14+ roli "Čtenář". 

c. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli odborné poradenství podle této smlouvy řádně a včas 

v termínech dohodnutých s objednatelem, aby objednateli nevznikla žádná škoda ani jiná újma. 



Strana 3 
 

 

4. OCHRANA INFORMACÍ 

a. Smluvní strany se tímto zavazují, že veškeré informace o druhé smluvní straně, se kterými se seznámí 

v rámci plnění účelu této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou považovány za důvěrné. 

b. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto informacích mlčenlivost s výjimkou předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany, žádnou z těchto informací nijak nezneužít, nevyužít, 

nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupněni třetím osobám. 

c. Výše stanovená povinnost mlčenlivosti nekončí ani skončením účinnosti této smlouvy nebo její 

případnou neplatností. 

 

5. UKONČENÍ SMLOUVY 

a. Účinnost smlouvy skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána v čl. 1. odst. c. 

b. Smluvní strany sjednávají, že se na tuto smlouvu se nevztahují ustanovení občanského zákoníku 

o automatickém prodlužování smlouvy, tato ustanovení se vylučují s tím, že smlouvu lze prodloužit 

pouze výslovným písemným projevem vůle obou smluvních stan. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

druhé strany.  

b. Tato smlouva může být měněna pouze písemně.  

c. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze stran. 

 

 

                                                                

 

 

 

                                                                


		2022-08-19T11:06:15+0200
	Ing. Tomáš Urban


		2022-08-23T10:45:37+0200
	RNDr.  Radek Hořeňovský




